
L’AM 1000 est l’une de nos plus grandes 
centrales. Elle est particulièrement 

adaptée aux grandes salles de classe 
occupées par de nombreux élèves.

Elle est pour ainsi dire idéale pour 
la ventilation scolaire, mais peut 

bien sûr également être utilisée plus 
généralement dans des locaux de 

grande taille présentant un fort taux 
d’occupation et avec de grandes 

exigences en matière de climat intérieur.

En raison de sa taille, la centrale AM 1000 
se compose de quatre modules. Elle est 

donc facile à transporter et à manipuler, et 
assemblée uniquement au moment de son 

intégration et de son installation dans la 
pièce.
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CLASSE DE FILTER 30 dB(A) 35 dB(A)

Débit d’air maximum ePM10 50%
ePM1 55%
ePM1 80%

950 m3/h
926 m3/h
903 m3/h

1050 m3/h
1024 m3/h
998 m3/h

Portée (0,2 m/s) 8,0 m 9,5 m
Intensité nominale1 2,2 A
Puissance absorbée nominale1 305 W
Branchement électrique 1x230V+N+PE / 3x230/400V+N+PE3

Raccordements des gaines Ø315 mm2

Évacuation des condensats intérieur / extérieur Ø6/9mm
Poids 301,5 kg
Échangeur thermiques à contre-courant 2 x Aluminium
Filtre air extérieur ePM10 50%, ePM1 55% ou ePM1 80%
Filtre air repris ePM10 50%
Coloris, panneaux RAL 9010 (blanc)
Facteur de puissance 0,60
Câble d’alimentation 5 x 2,5 mm2
Fusible recommandé 3 x 13 A
Intensité maximale 3 x 16 A
Relais de courant de défaut recommandé Type A
Fuite <– 4 mA
Classe d’étanchéité: Classe L2 cf. EN 1886:2007

Classe A1 cf. EN 13141-7:2010
Dimensions (LxHxP) 2325 x 561 x 1283 mm
1 Pour une classe de filtre, air extérieur/air repris: ePM10 50% / ePM10 50% - ePM1 55% / ePM10 50% - ePM1 80% / ePM10 50%
2 Pour une connection horizontale avec les grille Airmaster Boomerain® Ø315 ou une grille murale de Ø400 mm.
3 Pour possibilité de limiter l’alimentation à une phase, raccordée à L1. Uniquement pour les centrales sans batterie de chauffe électrique ou uniquement avec 
  batterie de chauffe électrique.

4 Capacité : température entrée/retour 60/40°C, débit d’eau 112 l/h

BATTERIE ÉLECTRIQUE PRÉ- 
CHAUFFAGE

POST- 
CHAUFFAGE

Puissance calorifique 2300 W 1500 W
Protection thermique, réinit. automatique 50°C 50°C
Protection thermique, réinit. manuelle 75°C 75°C

A
M

 1000AM 1000

AM 1000 est une solution à prix concurrentiel, conçue pour 
la ventilation des salles de classes. Néanmoins, elle peut être 
utilisée dans tous les types de locaux exigeant un haut niveau 
de confort et une excellente qualité d’air intérieur.

Atténuation acoustique active
L’atténuation acoustique active permet notamment
d’atténuer les sons à basse fréquence qui exigent
généralement une grande surface d’insonorisation.

BATTERIE À EAU CHAUDE

Température de fonctionnement maximale 90°C
Pression de fonctionnement maximale 10 bar
Puissance calorifique 2540 W4

Diam. raccordement hydraulique 1/2" (DN 15)
Matériau conduits/ailettes cuivre/aluminium
Temps d'ouverture/fermeture vanne motorisée 60 s
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AM 1000 APERÇU DES MODÈLES

Types de montage air soufflé / air repris

Types de montage air extérieur / air rejeté

Top (En haut)

Bottom (En bas)

Ducted Inlet (Soufflage gainés)

Ducted Extract (Repris gainés)

Air soufflé  

Air repris

Horizontal

Vertical

Side (Dans le côte, latéral arrière)

Side (Dans le côte, latéral avant)

Horizontal - Rectangulaire

Side - Rectangulaire

Air rejeté

Air extérieur

STANDARD ET OPTIONS AM 1000

Échangeur à contre-courant (alu) x
Échangeur enthalpique á contre-courant
(membrane polymère) o

Échangeur combiné à contre-courant
(membrane polymère) o

Bypass motorisé x
Registre d’air vicié motorisé x
Registre d’air neuf motorisé x
Retour capacitif de volets motorisés ••
Adaptive AirflowTM ••
Batterie électrique (pré-chauffage) ••
Batterie électrique (post-chauffage) ••
Batterie à eau chaude (post-chauffage) ••
Pompe à condensats ••
Capteur CO2 (intégré) ••
Capteur TVOC (intégré) ••
Capteur CO2-/TVOC (intégré) ••
PIR / Capteur de mouvement (intégré) • • 
Capteur CO2 (fixé au mur) ••
PIR / Capteur de mouvement (fixé au mur) ••

Hygrostat (fixé au mur) o
Compteur d'énergie, monophasé ou triphasé ••
Filtre air frais ePM10 50% ••
Filtre air frais ePM1 55% ••
Filtre air frais ePM1 80% o
Filtre air repris ePM10 50% ••
Suspension, console de fixation´ murale/ plafonnière x
Boomerain® grilles de façade Ø315 ••
Pupitre Airlinq® Viva ••
Pupitre Airlinq® Orbit ••
Airmaster Airlinq® Online ••
Airlinq® BMS ••
MODBUS® RTU RS485 Module ••
BACnetTM MS/TP Module ••
BACnetTM /IP Module ••
LON® Module o
KNX® Module o
x : Standard        •• : Option      o : Article spécial
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Temperatureffektivitet

Effektforbrug

ePM1 80% / ePM10 75%
ePM1 55% / ePM10 75%
ePM10 75% / ePM10 75%

Målinger er fortaget med anlægsmodel AM 1000 HH TT i en standardindbygningssituation 
med af Airmaster anbefalede vægriste Ø400.

Kæstelængde

Indblæsningsdiffuser samlet
Indblæsningsdiffuser spredt
Setpunkt kastelængde

Kastelængde er målt ved 2˚C underkølet indblæsning
Kastelængden er som standard indstillet til 8 m.
Setpunktet til kastelængde kan justeres vha. en pc med programmet ”Airlinq Service Tool”.

Lydeffektniveau, LWA [dB(A)], iht. ISO 9614‐1
Data er for hele anlægget (inklusive top) ved 950 m3/h flow med ePM10 75% / ePM10 75% filtre og standard vægrist. 
En simplificeret beregningsmodel, der forudsætter en punktkilde, kan for AM 1000 resultere i en overestimering 
af lydtrykket, især hvis der findes absorberende overflader tæt på anlægget.

Frekvens [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Samlet
LWA [dB(A)] 31,2 38,3 38,2 36,7 31,6 23,4 14,1 7,7 43,2
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4

5

6

7

8

9

10

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[m]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

81

82

83

84

85

86

87

88

89

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[%]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

0

50

100

150

200

250

300

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[W]

[m3/h]

Temperatureffektivitet

Effektforbrug

ePM1 80% / ePM10 75%
ePM1 55% / ePM10 75%
ePM10 75% / ePM10 75%
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Kastelængde er målt ved 2˚C underkølet indblæsning
Kastelængden er som standard indstillet til 8 m.
Setpunktet til kastelængde kan justeres vha. en pc med programmet ”Airlinq Service Tool”.

Lydeffektniveau, LWA [dB(A)], iht. ISO 9614‐1
Data er for hele anlægget (inklusive top) ved 950 m3/h flow med ePM10 75% / ePM10 75% filtre og standard vægrist. 
En simplificeret beregningsmodel, der forudsætter en punktkilde, kan for AM 1000 resultere i en overestimering 
af lydtrykket, især hvis der findes absorberende overflader tæt på anlægget.
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LWA [dB(A)] 31,2 38,3 38,2 36,7 31,6 23,4 14,1 7,7 43,2

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

4

5

6

7

8

9

10

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[m]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

81

82

83

84

85

86

87

88

89

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[%]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

0

50

100

150

200

250

300

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[W]

[m3/h]

AM 1000 PORTÉE
Soufflage variable sur la centrale AM 1000. Le soufflage est réparti sur deux grilles séparées qui forment chacune
un jet distinct. Les grilles sont dotées de lamelles variables. À un débit d’air maximal, les jets sont séparés et diffusés
au maximum, ce qui engendre une plus courte portée. À un faible débit d’air, les jets sont regroupés et concentrés,
ce qui engendre une plus longue portée. L’ajustement est opéré de manière progressive et automatique sur la
base de la mesure de débit d’air intégrée. Cette solution garantit une portée plus ou moins constante, adaptée
à la longueur de la pièce.

1. À un débit d’air maximal avec les jets 
séparés.

2. À un faible débit d’air avec les jets  
regroupés.

MONTAGE SYMÉTRIQUE DANS L’ESPACE AVEC ADAPTIVE AIRFLOWTM

MONTAGE ASYMÉTRIQUE DANS L’ESPACE AVEC ADAPTIVE AIRFLOWTM

Si le type d’espace ou de bâtiment permet un montage asymétrique, il est conseillé de commander
une grille d’injection directionnelle.

Par défaut, la portée est 
réglée sur 8 m. 

Le point de consigne de la 
portée peut être ajusté à 
l’aide d’un ordinateur doté de 
l’outil ”Airlinq® Service Tool”.

1. À un débit d’air maximal avec les jets 
séparés.

2. À un faible débit d’air avec les jets  
regroupés.

PORTÉE : 1

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

Diffusion d’air avec les lamelles droites

Diffusion d’air avec lamelles écartées

Portée par défaut            

A
M

 1000

1 La portée d’air est mesurée avec une air soufflé à 2°C sous la température ambiante.
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Målinger er fortaget med anlægsmodel AM 1000 HH TT i en standardindbygningssituation 
med af Airmaster anbefalede vægriste Ø400.

Kæstelængde

Indblæsningsdiffuser samlet
Indblæsningsdiffuser spredt
Setpunkt kastelængde

Kastelængde er målt ved 2˚C underkølet indblæsning
Kastelængden er som standard indstillet til 8 m.
Setpunktet til kastelængde kan justeres vha. en pc med programmet ”Airlinq Service Tool”.

Lydeffektniveau, LWA [dB(A)], iht. ISO 9614‐1
Data er for hele anlægget (inklusive top) ved 950 m3/h flow med ePM10 75% / ePM10 75% filtre og standard vægrist. 
En simplificeret beregningsmodel, der forudsætter en punktkilde, kan for AM 1000 resultere i en overestimering 
af lydtrykket, især hvis der findes absorberende overflader tæt på anlægget.
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Setpunktet til kastelængde kan justeres vha. en pc med programmet ”Airlinq Service Tool”.
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Data er for hele anlægget (inklusive top) ved 950 m3/h flow med ePM10 75% / ePM10 75% filtre og standard vægrist. 
En simplificeret beregningsmodel, der forudsætter en punktkilde, kan for AM 1000 resultere i en overestimering 
af lydtrykket, især hvis der findes absorberende overflader tæt på anlægget.

Frekvens [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Samlet
LWA [dB(A)] 31,2 38,3 38,2 36,7 31,6 23,4 14,1 7,7 43,2

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

4

5

6

7

8

9

10

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[m]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

81

82

83

84

85

86

87

88

89

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[%]

[m3/h]

69,4 89,4 109,4 129,4 149,4 169,4 189,4 209,4 229,4 249,4 269,4 289,4 309,4

0

50

100

150

200

250

300

250 350 450 550 650 750 850 950 1050 1150

[l/s]

[W]

[m3/h]

Temperatureffektivitet

Effektforbrug

ePM1 80% / ePM10 75%
ePM1 55% / ePM10 75%
ePM10 75% / ePM10 75%

Målinger er fortaget med anlægsmodel AM 1000 HH TT i en standardindbygningssituation 
med af Airmaster anbefalede vægriste Ø400.

Kæstelængde

Indblæsningsdiffuser samlet
Indblæsningsdiffuser spredt
Setpunkt kastelængde

Kastelængde er målt ved 2˚C underkølet indblæsning
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AM 1000
CAPACITÉ avec ePM10 50% / ePM10 50% filtres 1

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

EFFICACITÉ, acc. EN 308:1997 

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

CAPACITÉ avec ePM1 55% / ePM10 50% filtres 1

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

PUISSANCE CONSOMMÉE 2

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

Niveau de pression sonore, LWA [dB(A)], acc. ISO 9614-1CAPACITÉ avec ePM1 80% / ePM10 50% filtres 1

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

Conditions de marche équilibrées; air ambiant: 25ºC, 28% RH air extérieur: 5ºC

Fréquence (Hz) Total

Données valable pour les différents modèles de l’unité (y compris la version TOP) au débit 
de 950 m3/h avec des filtres ePM10 50%/ ePM10 50% et les grilles standards.
Un modèle simplifié qui suppose une source ponctuelle peut, pour l’AM 1000 entraîner 
une surestimation de la pression acoustique, en particulier si les surfaces absorbantes sont 
situées à proximité de l’unité. 

1 Mesures relevées sur le modèle AM 1000 HHT avec, en configuration encastrée standard, les grilles murales Airmaster recommandées (Ø400 mm). 
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SEL med ePM10 75% / ePM10 75% filtre

SEL med ePM1 55% / ePM10 75% filtre

SEL med ePM1 80% / ePM10 75% filtre

Lydtryk Lp,eq [dB(A)]

SEL [Ws/m3]

Ø400 rist 

Maksimum

Målinger er fortaget med anlægsmodel AM 1000 HHTT i en standardindbygningssituation med af Airmaster 
anbefalede vægriste Ø400 mm.
Lydtryk Lp,eq er målt ved 1,2 m højde med 1 m vandret afstand fra anlæg ved en rumdæmpning på 9 dB.
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 1000AM 1000

SFP avec ePM1 55% filtre air extérieur et ePM10 50% filtre air repris1 :

SFP avec ePM10 50% filtre air extérieur et ePM10 50% filtre air repris1 :

SFP avec ePM1 80% filtre air extérieur et ePM10 50% filtre air repris1 :

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (m3/h)

Débit d’air (l/s)

Débit d’air (l/s)

Niveau de pression sonore 2 Lp,eq [dB(A)]

SFP [Ws/m3]

Ø400 Grille

Maximum

Niveau de pression sonore 2 Lp,eq [dB(A)]

SFP [Ws/m3]

Ø400 Grille

Maximum

Niveau de pression sonore 2 Lp,eq [dB(A)]

SFP [Ws/m3]

Ø400 Grille

Maximum

1 Mesures relevées sur le modèle AM 1000 HHT avec, en configuration encastrée standard, les grilles murales Airmaster recommandées (Ø400 mm). 
2 La pression acoustique Lp,eq est mesurée à une hauteur de 1,2 m, à 1 m (à la verticale) de la centrale. Insonorisation de 9 dB.

Débit d’air (l/s)
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RT

ETV OTV IF

EF

FT

CP
F2 F1

HE

CT

BP

IT
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PE PI

ED

CH

IG

SD

AM 1000 HHTT 

SCHÉMA DE PRINCIPE

DÉSIGNATION DES COMPOSANTS
BP  Clapet de by-pass (motorisé)
CH  Post-chauffage électrique
CP  Pompe à condensats
CT  Bac à condensats
ED  Registre d’air vicié motorisé
EF  Filtre air repris

ETV  Capteur de température air rejeté
FT  Flotteur
F1  Ventilateur de soufflage
F2  Ventilateur de reprise
HE  Échangeur à contre-courant
IF  Filtre air extérieur
IG  Grille de soufflage (motorisée)

IT  Température air de pulsion
OTV  Capteur de température extérieure
PE  Mesure débit d’air, extraction
PHS  Pré-chauffage électrique
PI  Mesure débit d’air, soufflage
RT  Capteur de température ambiante
SD  Registre d’air neuf motorisé

AIR REPRIS

AIR EXTÉRIEUR

AIR SOUFFLÉ

AIR REJETÉ

Exemple de schéma dimensionnel. Pour voir les derniers dessins cotés et télécharger des objets BIM 3D au format Autodesk Revit, visitez notre site web www.airmaster.be

AM 1000 
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